Estado do Ceará – Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.001/2019-SRP|PMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 9 de Janeiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro, São Benedito/CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços, visando aquisição de combustíveis para a frota de
veículos das Secretarias Municipais, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. O Edital e seus anexos poderá ser adquirido junto a CPLP,
de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 21/12/2018. Edson Cleiton
Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.003/2019|PMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 9 de Janeiro de 2019, às 15h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro, São Benedito/CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo e água mineral e seus vasilhames para
atendimento das demandas das Secretarias de Saúde e Educação de São Benedito, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. O Edital e
seus anexos poderá ser adquirido junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município.
São Benedito-CE, 21/12/2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 12.19.02/2018. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de Janeiro de 2019, às 09h00min
horas, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moises Moita, 785 – Planalto –Tianguá – Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 12.19.02/2018, com o seguinte objeto: prestação dos serviços de assessoria tecnica
especializada na digitalização de documentos de interesse de diversas Secretarias do Município de Tianguá, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 11:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2612.01/2018 – O
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Janeiro de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 2612.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de combustível para atender as necessidades das Secretarias do Município de Tururu-
CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate,
N° 282, Centro. Tururu-CE, 26 de Dezembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.12.20.001. A Pregoeira Oficial do Município de
Aquiraz torna público que no dia 09 de janeiro de 2019 às 14h00min, dará inicio à licitação que tem como objeto o Registro de preços para a aquisição de
combustíveis para abastecimento dos veículos oficiais do Município de Aquiraz e demais veículos que venham a ser adquiridos, incorporados ou alugados,
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana,
118 Centro. Aquiraz – CE, 21.12.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 001/2019-PP. Aquisição de combustível
destinado a atender a frota de veículos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço.  Abertura dos envelopes de
habilitação e propostas escritas: dia 08 de janeiro de 2019, a partir das 09h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de
São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda à sexta das 08h00min às
12h00min.  Carlos Antonio Santos Sales – Pregoeiro. 21 de dezembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 09 de Janeiro de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2612.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS FÓSSEIS DE PETRÓLEO, PARA CONSUMO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.
O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 -
Centro.Pacujá – CE, 26 de Dezembro de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 002/2019-PP. Prestação de serviço de
digitalização dos documentos comprobatórios do exercício de 2019, junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 08 de janeiro de 2019, a partir das 10h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda à sexta das
08h00min às 12h00minh. Carlos Antonio Santos Sales – Pregoeiro. 21 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 04.001/2019-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 11 de janeiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro,
São Benedito/CE, a sessão pública de abertura do Pregão supra, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e
Portal do Município. São Benedito-CE, 21/12/2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Adiamento – Pregão Presencial Nº 1712.01/2018/PP. Objeto: locação de 600
(seiscentas) horas de trator agrícola destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Itaitinga-CE. A
Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessão de reabertura e julgamento. Ficando agendado para o dia 08/01/2019 às 11:00h. Itaitinga – Ce,
26 de Dezembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE –AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 19.12.02/2018. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota,
comunica aos interessados que no dia 11 de Janeiro de 2019, Às 08:00 Horas,
Abrirá Licitação Na Modalidade Tomada de Preços Nº 19.12.02/2018, cujo
objeto é a Contratação da Prestação de Serviços Mensais de Consultoria
Especializada em Engenharia Civil e Assistência Técnica para Análise e
Adequação de Projetos, Elaboração de “AS BUILT”, Serviços Topográficos
Diversos Com Teodolito Eletrônico, Estação Total e Georreferenciamento,
Disponibilização de Veículo para Locomoção da Equipe Técnica, Suporte
Técnico em Ações Expropriatórias, Memoriais Descritivos de Imóveis,
Desenvolvimento de Desenhos em CAD, Formatação e Impressão de
Projetos, Acompanhamento e Supervisão de Projetos de Construção,
Reformas e Ampliações de Unidades de Interesse de Diversas Secretarias do
Município de Jaguaribe – CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 21
de dezembro de 2018. Rafael Peixoto Amorim– Presidente da CPL.

ESTADO  DO  CEARÁ  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 19.12.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341,
Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
edital de Pregão Presencial Nº 19.12.01/2018, cujo objeto é o Registro
de Preços, Tipo Menor Preço por Lote, Como Critério de Julgamento a
Oferta de Maior Desconto, para a Aquisição de Peças de Veículos, bem
Como a Prestação de Serviços de Manutenção dos Mesmos, para Atender
a Necessidade dos Veículos que Compõem ou Venha a Compor a Frota
Oficial do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 09/01/2019,
às 08:00horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 21
de dezembro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – PregoeiraOficial
do Município.

*** *** ***

150 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº240  | FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight